



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2015

Em concordância com a Ata de Sessão Pública datada em 23/10/2015 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 30/2015, que teve como objeto o registro de preços para futuras aquisições conforme a necessidade de material de consumo hospitalar, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor dos fornecedores e valores abaixo relacionados:

FONECEDOR: A L F COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP - CNPJ 01.242.950/0001-95

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
130	Soro fisiológico 0,9%, 100 ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, com espaço para diluição de medicamentos , trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FR	EQUIPLEX	1.000	2,010	2.010,00
Total Homologado do Fornecedor			R\$ 2.010,00 (Dois Mil e Dez Reais)				

FONECEDOR: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - CNPJ 80.392.566/0001-45

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	Conjunto de Placa e Bolsa para Colostomia/ Ileostomia 60 mm, sistema de 2 peças, drenável, opaca, feita de plástico macio, maleável, silencioso, com face posterior de poliéster não tecido, que permite a respiração da pele, adaptável a placa base de 60mm, com Dupla Trava de segurança, audível por um click, permitindo encaixe fácil e seguro, sem necessidade de pressionar o abdômen.	Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	KIT	COLOPLAST	100	39,0000	3.900,00
142	Tala de imobilização de membros em papelão, tam M	Pacote c/ 10 unidades	PACOTE	TROMBINI	200	12,0000	2.400,00
Total Homologado do Fornecedor			R\$ 6.300,00 (Seis Mil e Trezentos Reais)				

FONECEDOR: CIRUPAR – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS LDDA – CNPJ 79.733.572/0001-30.

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	Dispositivo intrauterino - DIU T, em forma T, com 32mm de comprimento.	Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Min. da Saúde	UNIDADE	INJEFLEX	20	48,7000	974,00
99	Pinça anatômica sem dente de rato, confeccionada em aço inoxidável, 25 cm	Embaladas individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	STARK	5	19,1000	95,50
100	Pinça de cheron para curativo ginecológico e assepsia, confeccionada em aço inoxidável, 25 cm	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	STARK	60	40,5000	2.430,00
145	Tesoura Mayo Stille, Reta, aço inoxidável, 19cm	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	STARK	10	33,5860	335,86
Total Homologado do Fornecedor			R\$ 3.835,36 (Três Mil Oitocentos e Trinta e Cinco Reais e Trinta e Seis Centavos)				



MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL ESTADO DO PARANÁ

FONECEDOR: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA – CNPJ 00.802.002/0001-02

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	Avental de segurança impermeável a líquidos não corrosivos, confeccionado em laminado a base de PVC (0,30), de acordo com as normas da ABNT	120 cm de comprimento x 70 cm de largura. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente	UNIDADE	PREVEMAX	20	6,2405	124,81
19	Benzina retificada	1000ml. Embalado com-forme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	FRASCO	VIC PHARMA	15	13,6986	205,48
29	Coletor de urina sistema fechado, fabricado em PVC flexível atóxico, com válvula de escoamento para controle de exercícios vesicais	Capacidade 2.000 ml, embalado individualmente em embalagem estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação	UNIDADE	LAMEDID	200	2,2356	447,12
46	Espéculo vaginal descartável sem lubrificante, tam M	Embalado individualmente em embalagem estéril, contendo os dados de identificação impressos, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	CRAL	500	0,8874	443,70
49	Fita cirúrgica adesiva transparente, de polietileno microperfurado e recoberto por adesivo acrílico hipoalergênico, repelente a água, para fixação de curativos, sondas, drenos, cateteres, dispositivos de infusão intravenosa, bandagens, janelas em aparelhos gessado, aparelhos extensores ortopédicos, sem deixar resíduos na pele.	2,5 cm x 10 m (LxC). Embalada individualmente, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	ROLO	CRAL	1.500	1,8082	2.712,30
61	Haste flexível com pontas de 100% algodão nas duas extremidades (cotonete), hipoalergênica, com tratamento antigérme e isenta de impurezas.	Caixa com 100 unidades, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	CAIXA	HIGIE TOPP	50	1,8265	91,33
66	Kit Cânula de guedel nº 1		KIT	MD	10	2,9835	29,84
96	Papel para exames de eletrocardiograma utilizados em aparelho Schiller AT1	Formulário contínuo com 400 folhas, tam 90 x 90 mm. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	CAIXA	TECNOPRINT	70	11,2584	788,09
97	Pêra de látex para exames de eletrocardiograma, tam P	Tam. P. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	MISSOURI	50	2,5114	125,57
98	Pinça anatômica histológica ponta fina, confeccionada em aço inoxidável, 16cm	Embaladas individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	ABC	10	11,6450	116,45
102	Preservativo não lubrificado para uso em exames de ultrassonografia	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	BLOWTEX	2.000	0,1826	365,20
107	Sabonete líquido antisséptico à base de digluconato	Galão c/ 5 litros. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Min.Saúde	GALÃO	COSMODERMA	10	20,9000	209,00
124	Sonda para aspiração traqueal nº 14, descartável	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	BIOSANI	6.000	0,4986	2.991,60



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

125	Sonda uretral nº 08	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	BIOSANI	1.500	0,4203	630,45
126	Sonda uretral nº 12	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	BIOSANI	4.500	0,4351	1.957,95
137	Soro glicosado 5%, 1000 ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	BASA	200	3,1507	630,14
147	Toalha de papel interfolha branca, 100% celulose, não reciclado, formato de aproximadamente 20X21cm, 3 dobras, confeccionada em papel de alta absorção e isento de produtos químicos agressivos	Pacote com no mínimo 1000 folhas, contendo externamente dados de os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	PACOTE	QUALILUX	400	5,1951	2.078,04
Total Homologado do Fornecedor			R\$ 13.947,06 (Treze Mil Novecentos e Quarenta e Sete Reais e Seis Centavos)				

FONECEDOR: DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP – CNPJ: 95.368.320/0001-05.

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	Água oxigenada 10 vol	Frasco com 1000 ml. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	FARMAX	20	2,9587	59,17
06	Agulha desc. c/ bisele trifacetado, cânula siliconizada	40 mm x 12 cm 18g x 1 1/2". Embalada conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	SOLIDOR	6.000	0,0636	381,60
23	Catéter intravenoso periférico de teflon, descartável e de uso único, canhão da agulha anatômico e cânula com bisele trifacetado, pronto para o uso.	20G, embalado em papel grau cirúrgico, estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação	UNIDADE	SOLIDOR	1.200	0,6490	778,80
26	Catgut simples 2.0, 75 cm, c/ agulha cilíndrica 1/2 círculo de 4 cm	Embalado individualmente em embalagem estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação	ENVELOPE	TECHNOFIO	80	2,8999	231,99
27	Catgut simples 4.0, 70cm, c/agulha cilíndrica 1/2 círculo de 2,0 cm	Embalado individualmente em embalagem estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação	ENVELOPE	TECHNOFIO	80	2,8999	231,99
28	Coletor de material perfurocortante, dupla trava, revestimento interno com saco plástico, alça dupla, fabricado de acordo com a ABNT/NBR 13853	Capacidade para 13L. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	DESCARBOX	200	2,8898	577,96
35	Detergente líquido enzimático contendo no mínimo 4 enzimas, com capacidade de eliminação de odores biológicos, não iônico, pH neutro, não corrosivo, específico para limpeza manual e automática de instrumentais médico hospitalares. Frasco acompanhando bomba dosadora para diluição.	Galão de 5 litros, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	GALÃO	KELLDRIN	40	68,6400	2.745,60
44	Esparadrapo em tecido de algodão impermeável branco, com adesivo uniformemente distribuído, isento de substâncias alergênicas, com boa	10 cm de largura x 4,5 m de comprimento, com embalagem trazendo externamente os dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação e prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	MISSNER	300	4,4199	1.325,97



MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL ESTADO DO PARANÁ

	aderência, de fácil remoção sem deixar resíduos na pele, com borda bem acabada e que proporcione facilidade de corte manual. Enrolado de maneira uniforme em carretel plástico protegido por cilindro. Embalagem resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização.						
62	Imobilizador de cabeça impermeável adulto, composto de base, dois encostos de	Tamanho adulto. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	BIVIMED	3	111,9096	335,73
63	Inalador/nebulizador de ar portátil; com máscaras anatômicas, flexíveis e atóxicas adulto e infantil; elásticos reguláveis; baixo nível de ruído; baixo consumo de energia; garantia mínima de 1 (um) ano.	Embalagem contendo compressor, máscaras adulto e infantil, micronebulizador, extensão, filtro de ar, manual de instruções e certificado da ANVISA.	UNIDADE	DARU	20	96,8760	1.937,52
71	kit para nebulização adulto, contendo máscara facial feita com material resistente, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio, reservatório com capacidade para 10ml	Embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	KIT	DARU	100	4,7776	477,76
72	kit para nebulização infantil, contendo máscara facial feita com material resistente, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio, reservatório com capacidade para 10ml	Embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	KIT	DARU	100	4,7776	477,76
75	Loção oleosa para proteção da pele de pessoas acamadas, à base de óleo de girassol, lecitina e vitaminas A e E	Frasco 200ml, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade, registro no Ministério da Saúde	FRASCO	KELLDRIN	150	3,5199	527,99
79	Luva cirúrgica nº 7,5 estéril, em látex, descartável, superfície lisa, lubrificadas com pó bioabsorvível, fabricadas conforme ABNT/NBR 13391/1995 e Resolução RDC nº 55/2011 - ANS	Embaladas em pares contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	PAR	MAXITEX	200	0,8000	160,00
80	Luva cirúrgica nº 8,0 estéril, em látex, descartável, superfície lisa, lubrificadas com pó bioabsorvível, fabricadas conforme ABNT/NBR 13391/1995 e Resolução RDC nº 55/2011 - ANS	Embaladas em pares contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	PAR	MAXITEX	300	0,8150	244,50
104	PVPI tópico	Frasco c/ 1000 ml. Embalagem trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	VIC PHARMA	50	12,4699	623,50
113	Seringa descartável, 10 ml, com agulha, 25 mm x 7 cm, bico liso	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	SR	6.000	0,2100	1.260,00
114	Seringa descartável, 20ml, sem agulha 25mm x7cm, bico liso	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	SR	4.000	0,3170	1.268,00



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

119	Sonda nasogástrica curta nº 10	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	MEDSONDA	100	0,4520	45,20
139	Soro glicosado 5%, 500 ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	BASA	500	2,4899	1.244,95
141	Tala de Imobilização de membros em papelão, tam G	Pacote c/ 10 unidades	PACOTE	RESGATE SP	60	16,6300	997,80
143	Tala de imobilização de membros em papelão, tam P	Pacote c/ 10 unidades	PACOTE	RESGATE SP	60	9,4999	569,99
149	Vaselina líquida, 1000 ml	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade e cadastro no Ministério da Saúde	FRASCO	VIC PHARMA	10	16,0000	160,00
Total Homologado do Fornecedor			R\$ 16.663,78 (Dezesseis Mil Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Setenta e Oito Centavos)				

FONECEDOR: DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA – CNPJ 00.656.468/0001-39

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	Bota de Unna pronta para uso, composta de bandagem flexível branca de poliéster e algodão, impregnada de pasta não solidificável, de óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de rícino e vaselina ou água deionizada, com formato mínimo de 7 cm x 9 cm	Embalada conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	CURATEC	40	27,0000	1.080,00
33	Curativo de hidrofibras antimicrobiano, composta por fibras de carboximetilcelulose sódica e prata, esteril, não aderente, superabsorvente, com aproximadamente 10x10cm	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	CURATEC	50	78,0000	3.900,00
47	Espéculo vaginal descartável sem lubrificante, tam p	Embalado individualmente em embalagem esteril, contendo os dados de identificação impressos, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	KOLPLAST	200	0,7500	150,00
59	Gel hidratante e absorvente para tratamento de feridas composto de carboximetilcelulose sódica, alginato de cálcio e sódio, tubo ou bisnaga com no mínimo 85g	Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	CURATEC	30	40,50	1.215,00
103	PVPI degermante	Frasco c/ 1000 ml. Embalagem trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	RIOQUIMICA	100	11,8300	1.183,00
110	Seringa descartável para insulina, 1 ml, com agulha, 8 mm x 0,3 mm	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	BD	30.000	0,3125	9.373,00
146	Tira reagente para medição quantitativa de glicose sanguínea com amostra de uma gota de sangue, resultado em no máximo 20 segundos, com tecnologia de glicose desidrogenase e metodologia biossensora. (tiras compatíveis com o aparelho accu-chek)	Caixa com 50 unidades. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	ROCHE	400	25,0000	10.000,00
Total Homologado do Fornecedor			R\$ 26.903,00 (Vinte e Seis Mil Novecentos e Três Reais)				



MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL ESTADO DO PARANÁ

FONECEDOR: DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA – ME – CNPJ 18.337.759/0001-20

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	Água sanitária composta de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo - 2,02 a 2,5%p/p	Frasco com 1litro. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	FRASCO	CICLOFARMA	160	4,9200	787,20
10	Álcool em gel 70%	Frasco com 1000 ml. Embalado conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	MEGA QUIMICA	600	7,2800	4.368,00
50	Fita cirúrgica adesiva transparente, de polietileno microperfurado e recoberto por adesivo acrílico hipoalergênico, repelente a água, para fixação de curativos, sondas, drenos, cateteres, dispositivos de infusão intravenosa, bandagens, janelas em aparelhos gessado, aparelhos extensores ortopédicos, sem deixar resíduos na pele	5 cm x 10 m (LxC). Embalada individualmente, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	ROLO	MISSNER	1.000	3,4246	3.424,60
53	Formol solução 10%	Frasco com 1000 ml, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	FRASCO	CICLOFARMA	10	26,3600	263,60
65	Kit Cânula de guedel nº 0		KIT	PROTEC	10	2,9822	29,82
67	Kit Cânula de guedel nº 2		KIT	PROTEC	10	2,9834	29,83
68	Kit Cânula de guedel nº 3		KIT	PROTEC	10	2,9823	29,82
69	Kit Cânula de guedel nº 4		KIT	PROTEC	10	2,9841	29,84
70	Kit Cânula de guedel nº 5		KIT	PROTEC	10	2,9823	29,82
86	Máscara cirúrgica tripla, c/elástico, c/ clipe nasal revestido e de fácil ajuste, com eficiência de filtragem biológica superior a 95%, fabricada conforme NBR ABNT 15052:2004	Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	ACE HAIR	1.500	4,9300	7.395,00
87	Nylon monofilamento (fio de sutura), 2-0 de 45 cm, com agulha 3/8 círculo triângulo de 2,5cm	Envelope. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	ENVELOPE	TECHNOFIO	150	1,0798	161,97
88	Nylon monofilamento (fio de sutura), 3-0 de 45 cm, com agulha 1/2 círculo triângulo de 2,0cm	Envelope. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	ENVELOPE	TECHNOFIO	100	1,0798	107,98
90	Nylon monofilamento (fio de sutura), 5-0 de 45 cm, com agulha 3/8 círculo triângulo de 2,4cm	Envelope. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	ENVELOPE	TECHNOFIO	100	1,0798	107,98
91	Óculos de proteção; lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos, transparentes e anti-embaçante; abas laterais de proteção; hastes reguláveis; com cordão de segurança	Embalado conforme a praxe do fabricante, de acordo com as normas de embalagens, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica. Reembalado conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade, registro em órgão competente, CA	UNIDADE	KALYPSO	20	17,6500	353,00
Total Homologado do Fornecedor			R\$ 17.118,47 (Dezessete Mil Cento e Dezoito Reais e Quarenta e Sete Centavos)				

FONECEDOR: ECO FRAMAS – COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – ME – CNPJ 85.477.586/0001-32

Rua Cândido Merlo, nº 290 | CEP 85.515-000 | Bom Sucesso do Sul – Paraná
Fone/Fax (46) 3234-1135 | www.bomsucessodosul.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Almotolia plástica translúcida, bico reto, confeccionada em polietileno e graduada em alto relevo.	Capacidade para 250 ml. Embalada conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	TAYLOR	50	1,6300	81,50
60	Glicerina líquida bidestilada	Frasco com 1000 ml, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e reg. no Min. da Saúde	FRASCO	VICPHARMA	300	10,7800	3.234,00
76	Lugol Solução 2%	Frasco com 500ml. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	NEW PROV	5	74,2860	371,43
89	Nylon monofilamento (fio de sutura), 4-0 de 45 cm, com agulha 3/8 círculo triângulo de 2,4cm	Envelope. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	ENVELOPE	PROCARE	300	1,1700	351,00
105	Reanimador manual (AMBU), adulto, silicone, transparente, com reservatório, fácil uso, assepsia e visualização.	Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	JG MORIYA	1	141,3800	141,38
Total Homologado do Fornecedor			R\$ 4.179,31 (Quatro Mil Cento e Setenta e Nove Reais e Trinta e Um Centavos)				

FONECEDOR: FUSÃO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICO LTDA – ME - CNPJ – CNPJ 10.633.441/0001-84

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	Indicador biológico para controle de autoclavagem, em ampolas, contendo tira de esporos e caldo de nutrientes, com tempo de resposta final de 48 horas	Embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	AMPOLA	BIOTEST	200	6,2300	1.246,00
Total Homologado do Fornecedor			R\$ 1.246,00 (Um Mil Duzentos e Quarenta e Seis Reais)				

FONECEDOR: IDEALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EIRELI – EPP – CNPJ 09.285.600/0001-18

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	Agulha desc. c/bisel trifacetado, siliconizada	30 mm x 10 cm. Embalada conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	EMBRAMAC	10.000	0,0660	660,00
24	Catéter intravenoso periférico de teflon, descartável e de uso único, canhão da agulha anatômico e cânula com bisel trifacetado, pronto para o uso.	22G, embalado em papel grau cirúrgico, estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação	UNIDADE	POLYON	500	0,6789	339,45
48	Fita adesiva hospitalar, confeccionada com dorso de papel crepado e massa adesiva à base de borracha natural e resina, com boa adesão e aceitação para escrita.	19 mm x 50m (LxC). Embalada individualmente, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	ROLO	EUROCEL	500	2,2948	1.147,40
73	Lâmina de bisturi aço carbono n° 11, de uso único	Caixa c/ 100 unidades. Embalada individualmente em embalagem estéril, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	CAIXA	ADVANTIVE	30	15,8899	476,70
78	Luva cirúrgica n° 7,0 estéril.	Embaladas em pares contendo externamente	PAR	MAXITEX	300	0,8158	244,74



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

	em látex, descartável, superfície lisa, lubrificadas com pó bioabsorvível, fabricadas conforme ABNT/NBR 13391/1995 e Resolução RDC nº 55/2011 – ANS	dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.					
81	Luva para procedimentos não cirúrgicos, tam. EP (extra pequeno), descartável, em látex, ambidestras, superfície lisa, lubrificadas com pó bioabsorvível, fabricadas conforme ABNT/NBR 13391/1995 e Resolução RDC nº 55/2011 – ANS	Caixa c/ 100 unidades, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	CAIXA	NUGARD	300	15,5999	4.679,97
82	Luva para procedimentos não cirúrgicos, tam. G, descartável, em látex, ambidestras, superfície lisa, lubrificadas com pó bioabsorvível, fabricadas conforme ABNT/NBR 13391/1995 e Resolução RDC nº 55/2011 – ANS	Caixa c/ 100 unidades, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	CAIXA	NUGARD	200	15,6000	3.120,00
83	Luva para procedimentos não cirúrgicos, tam. M, descartável, em látex, ambidestras, superfície lisa, lubrificadas com pó bioabsorvível, fabricadas conforme ABNT/NBR 13391/1995 e Resolução RDC nº 55/2011 – ANS	Caixa c/ 100 unidades, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	CAIXA	NUGARD	600	15,5999	9.359,94
84	Luva para procedimentos não cirúrgicos, tam. P, descartável, em látex, ambidestras, superfície lisa, lubrificadas com pó bioabsorvível, fabricadas conforme ABNT/NBR 13391/1995 e Resolução RDC nº 55/2011 – ANS	Caixa c/ 100 unidades, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	CAIXA	NUGARD	600	15,5999	9.359,94
95	Papel lençol, confeccionado em papel 100% celulose virgem, branco, isento de impurezas.	Rolos embalados individualmente contendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade, registro no Ministério da Saúde	ROLO	SURGYPLAST	600	6,3599	3.815,94
106	Reanimador manual (AMBU), infantil, silicone, transparente, com reservatório, fácil uso, assepsia e visualização.	Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	SAFTI	1	141,3799	141,38
120	Sonda nasogástrica curta nº 16	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	MEDSONDA	100	0,5310	53,10
122	Sonda nasogástrica longa nº 16	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	MEDSONDA	200	0,8491	169,82
131	Soro fisiológico 0,9%, 1000 ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, com espaço para diluição de medicamentos , trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	FRASCO	EUROFARMA	1.000	3,5497	3.549,70
138	Soro glicosado 5%, 250 ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	FRASCO	EUROFARMA	400	2,3079	923,16
Total Homologado do Fornecedor			R\$ 26.903,00 (Vinte e Seis Mil Novecentos e Três Reais)				

FONECEDOR: LARIMED – INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO E HOSPITALAR LTDA – EPP – CNPJ 03.860.740/0001-96



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Abaixador de língua descartável, em madeira, superfície lisa e bordas perfeitamente acabadas	Pacotes c/ 100 unid. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e registro no Ministério da Saúde	PACOTE	THEOTO	600	2,7200	1.632,00
05	Agulha desc. c/ bisel trifacetado, cânula siliconizada	25 mm x 7 cm. Embalada conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	MED GOLDMAN	6.000	0,0490	294,00
07	Agulha desc. c/ bisel trifacetado, cânula siliconizada	20 mm x 5,5 cm. Embalada conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	LABOR IMPORT	6.000	0,0500	300,00
09	Agulha desc. hipodérmica c/ bisel trifacetado e cânula siliconizada	13 mm x 4,5 cm. Embalada conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	SOLIDOR	1.000	0,0530	53,00
11	Álcool etílico 70%	Frasco com 1000 ml. Embalada conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	TUPI	1.500	3,0200	4.530,00
12	Algodão hidrófilo em camadas sobrepostas formando uma manta, com espessura uniforme, homogênea, macia, cor branca, isento de substâncias gordurosas, ácidos alcalis, corante corretivo e alvejante óptico, boa absorção e retenção de líquidos, enrolado com papel apropriado em toda a sua extensão, embalado individualmente com embalagem apresentando identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.	Rolo com 500g. Embalado conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	ROLO	NATHALIA	500	7,2900	3.645,00
14	Almotolia plástica, cor âmbar, bico reto, confeccionada em polietileno e graduada em alto relevo.	Capacidade para 250 ml. Embalada conforme a praxe do fabricante, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	JPROLAB	50	2,0900	104,50
25	Catéter nasal para oxigênio, tipo óculos, com alça regulável, descartável, flexível, atóxico, em polivinil ou similar, esterilizado em óxido de etileno ou raios gama.	Embalado individualmente em papel grau cirúrgico ou embalagem plástica, esteril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação	UNIDADE	MEDSONDA	300	0,7300	219,00
38	Equipo macrogotas (20 gotas/min), c/pinça rolete e injetor lateral, isento de látex, câmara flexível de gotejamento, pontal perfurante de acordo com as normas da ABNT	Tubo de infusão com no mínimo 1,20m. Embalado individualmente em embalagem esteril, contendo os dados de identificação impressos, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	LABOR IMPORT	2.400	1,0700	2.568,00
39	Equipo multivias 2 vias, c/	Embalado individualmente em embalagem	UNIDADE	VITAL GOLD	500	0,6100	305,00



MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL ESTADO DO PARANÁ

	clamp, para administração de medicamentos/soluções,	estéril, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde					
40	Escalpe, dispositivo intravenoso de uso único, 19G, pronto para o uso.	Calibre 19, embalado individualmente em embalagem estéril, contendo os dados de identificação impressos, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	STARMED	500	0,1500	75,00
41	Escalpe, dispositivo intravenoso de uso único, 21G, pronto para o uso.	Calibre 21, embalado individualmente em embalagem estéril, contendo os dados de identificação impressos, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	LABOR IMPORT	1.200	0,1590	190,80
42	Escalpe, dispositivo intravenoso de uso único, 23G, pronto para o uso.	Calibre 23, embalado individualmente em embalagem estéril, contendo os dados de identificação impressos, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	STARMED	2.500	0,1590	397,50
43	Escalpe, dispositivo intravenoso de uso único, 25G, pronto para o uso.	Calibre 25, embalado individualmente em embalagem estéril, contendo os dados de identificação impressos, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	LABOR IMPORT	500	0,1590	79,50
45	Esparadrapo em tecido de algodão impermeável branco, com adesivo uniformemente distribuído, isento de substâncias alergênicas, com boa aderência, de fácil remoção sem deixar resíduos na pele, com borda bem acabada e que proporcione facilidade de corte manual. Enrolado de maneira uniforme em carretel plástico protegido por cilindro. Embalagem resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização.	5,0 cm de largura e 4,5 m de comprimento, com embalagem trazendo externamente os dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação e prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	MISSNER	1.700	2,5200	4.284,00
58	Gel condutor p/ eletrocardiograma e ultrassonografia, PH neutro, incolor, consistente, inodoro, isento de substâncias tóxicas, de fácil absorção	Galão com 5 kg, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	GALÃO	CAITHEC	50	16,0900	804,50
77	Luva cirúrgica nº 6,5 estéril, em látex, descartável, superfície lisa, lubrificadas com pó bioabsorvível, fabricadas conforme ABNT/NBR 13391/1995 e Resolução RDC nº 55/2011 – ANS	Embaladas em pares contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	PAR	MAXITEX	200	0,9360	187,20
85	Luva plástica ginecológica em EVA, estéril, descartável.	Pacote c/ 100 unidades, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	PACOTE	PLAST LUVAS	40	6,4400	257,60
108	Sabonete líquido neutro	Frasco c/ 1000 ml. Embalagem trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e notificação no Ministério da Saúde	FRASCO	RIOQUIMICA	250	6,7500	1.687,50
109	Saco de lixo hospitalar 50 litros, branco leitoso, fabricado de acordo com ABNT/NBR 9191, ABNT/NBR 7500	Pacote com 100 unidades, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	PACOTE	JUREMA	300	19,5900	5.877,00
111	Seringa descartável, 03 ml, com agulha 25 mm x 7 cm, bico liso	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	S.R	6.000	0,1600	960,00
112	Seringa descartável, 05 ml,	Embalada individualmente conforme a praxe	UNIDADE	S.R	10.000	0,1700	1.700,00



MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL ESTADO DO PARANÁ

	com agulha, 25 mm x 7 cm, bico liso	do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde					
116	Sonda foley 02 vias nº 16 de látex, siliconizada, estéril, descartável	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e reg. no Min.da Saúde	UNIDADE	STARMED	40	2,2900	91,60
117	Sonda foley 02 vias nº 18 de látex, siliconizada, estéril, descartável	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	STARMED	80	2,2900	183,20
118	Sonda foley 02 vias nº 20 de látex, siliconizada, estéril, descartável	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	STARMED	40	2,2900	91,60
127	Sonda uretral nº 14	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	MEDSONDA	300	0,4830	144,90
135	Soro glicofisiológico, 250 ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	FRESENIUS	200	2,3680	473,60
136	Soro glicofisiológico, 500 ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	FRESENIUS	500	2,5440	1.272,00
140	Suporte para soro c/ regulagem de altura, s/ rodízio	Fabricado em material resistente, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi	UNIDADE	RENASCER	10	69,6100	696,10
144	Termômetro clínico de vidro resistente, fácil leitura, medidor a base de mercúrio, verificado e aprovado pelo INMETRO	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e registro na ANVISA	UNIDADE	PREMIUM	200	4,4999	899,98
Total Homologado do Fornecedor			R\$ 34.004,08 (Trinta e Quatro Mil e Quatro Reais e Oito Centavos)				

FONECEDOR: LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP – CNPJ 00.339.246/0001-92

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	Equipo exclusivo para administração de nutrição enteral, lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, câmara flexível para visualização do gotejamento, extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso), controlador de fluxo com pinça rolete, conexão luer para dispos.de acesso venoso.	Embalado individualmente em embalagem estéril, contendo os dados de identificação impressos, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	EMBRAMED	2.500	1,0500	2.625,00
115	Sonda de aspiração traqueal nº 12, descartável	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	EMBRAMED	6.000	0,4400	2.640,00
123	Sonda para alimentação enteral nº 12, com fio guia metálico e flexível, com marcas numéricas ao longo de sua extensão, radiopaca	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	EMBRAMED	1.200	8,9500	10.740,00
132	Soro fisiológico 0,9%, 250 ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, com espaço para diluição de medicamentos , trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	EUROFARMA	2.000	2,0500	4.100,00
133	Soro fisiológico 0,9%, 500ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	EUROFARMA	2.000	2,3600	4.720,00



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

		do fabricante, com espaço para diluição de medicamentos, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde					
Total Homologado do Fornecedor			R\$ 24.825,00 (Vinte e Quatro Mil Oitocentos e Vinte e Cinco Reais)				

FONECEDOR: PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATORIAL EIRELI – CNPJ 09.200.303/0001-22

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Água destilada – Galão c/ 5 litros	Galão 5 litros. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e registro no Ministério da Saúde	GALÃO	DENTALTEC	80	5,7000	456,00
15	Atadura de crepom confeccionada em 100% algodão cru, com fios retorcidos no urdume em combinação de altas torções em Z e S com bordas/ourelas com meio-giro, acabadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isenta de defeitos	6 cm x 4,5 m (LxC) esticado com 13 fios/cm ² , embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	ANDREONI	2.000	0,1600	320,00
16	Atadura de crepom confeccionada em 100% algodão cru, com fios retorcidos no urdume em combinação de altas torções em Z e S com bordas/ourelas com meio-giro, acabadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isenta de defeitos	10 cm x 4,5 m (L X C) esticado com 13 fios/cm ² , embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	ANDREONI	1.500	0,3000	450,00
17	Atadura de crepom confeccionada em 100% algodão cru, com fios retorcidos no urdume em combinação de altas torções em Z e S com bordas/ourelas com meio-giro, acabadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e registro no Ministério da Saúde	15 cm x 4,5m (L x C) esticado com 13 fios/cm ² , embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	ANDREONI	1.000	0,4500	450,00
30	Compressa de gaze estéril pronto uso, confeccionada em tecido 100% algodão, branca, esterilizadas em embalagem termo selada, permitindo abertura com técnica asséptica, de acordo com a ABNT-NBR 13843/2009	10 cm x 10 cm, com 13 fios/cm ² , Pacote c/500 unidades. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	MEDPLUS	3.500	25,6000	89.600,00
51	Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, hipoalergênica, cor branca	2,5 cm x 10m (L x C). Embalada individualmente, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	ROLO	MISSNER	400	1,4300	572,00
52	Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, hipoalergênica, cor branca	5,0 cm x 10m (L x C). Embalada individualmente, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	ROLO	MISSNER	2.400	3,2500	7.800,0
54	Fralda geriátrica descartável,	Tamanho (G) cintura 115/150 cm, peso acima	UNIDADE	DESCARPACK	10.000	0,8600	8.600,00



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
 ESTADO DO PARANÁ

	com gel absorvente, formato anatômico, com fitas adesivas reposicionáveis, ajustável, cobertura hipoalergênica, superfície uniforme ainda que úmida, elásticos ao redor das pernas, camada impermeável macia que impede a passagem de líquidos, barreiras laterais antivazamento macias e impermeáveis, canais internos de distribuição de líquidos, dupla camada de polpa	de 70 kg. Embalada conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde					
55	Fralda geriátrica descartável, com gel absorvente, formato anatômico, com fitas adesivas laterais reposicionáveis, cintura ajustável, cobertura hipoalergênica, superfície uniforme ainda que úmida, elásticos ao redor das pernas, camada impermeável macia que impede a passagem de líquidos, barreiras laterais antivazamento macias e impermeáveis, canais internos de distribuição de líquidos, dupla camada de polpa	Tamanho pequeno (M) cintura 80/115 cm, peso de 40 a 70 kg. Embalada conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	DESCARPACK	2.000	0,8600	1.720,00
56	Fralda geriátrica descartável, com gel absorvente, formato anatômico, com fitas adesivas laterais reposicionáveis, cintura ajustável, cobertura hipoalergênica, superfície uniforme ainda que úmida, elásticos ao redor das pernas, camada impermeável macia que impede a passagem de líquidos, barreiras laterais antivazamento macias e impermeáveis, canais internos de distribuição de líquidos, dupla camada de polpa	Tamanho pequeno (P) cintura até 70 cm, peso até 40 kg. Embalada conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	DESCARPACK	2.000	0,8600	1.720,00
92	Papel grau cirúrgico em embalagem tubular descartável para esterilização de material médico-hospitalar em autoclave a vapor; gramatura de 60 a 80g/m ² ; resistência ao calor em ambas faces até 140° C; bordas laterais com tripla selagem; com indicadores químicos para esterilização a vapor saturado (autoclave) e óxido de etileno; isento de furos; repelente a líquidos; resistente a rasgos; inodoro; cor clara, de preferência branca, possibilitando a fácil visualização de sujeira ou contaminação por gotículas líquidas; conforme ABNT/NBR 14.990	15 cm x 100m. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade, registro no Ministério da Saúde	ROLO	ESTERILCARE	180	40,0000	7.200,00



MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL ESTADO DO PARANÁ

93	Papel grau cirúrgico em embalagem tubular descartável para esterilização de material médico-hospitalar em autoclave a vapor; gramatura de 60 a 80g/m ² ; resistência ao calor em ambas faces até 140° C; bordas laterais com tripla selagem; com indicadores químicos para esterilização a vapor saturado (autoclave) e óxido de etileno; isento de furos; repelente a líquidos; resistente a rasgos; inodoro; cor clara, de preferência branca, possibilitando a fácil visualização de sujeira ou contaminação por gotículas líquidas; conforme ABNT/NBR 14.990	35 cm x 100m. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade, registro no Ministério da Saúde	ROLO	ESTERILCARE	120	100,0000	12.000,00
94	Papel grau cirúrgico em embalagem tubular descartável para esterilização de material médico-hospitalar em autoclave a vapor; gramatura de 60 a 80g/m ² ; resistência ao calor em ambas faces até 140° C; bordas laterais com tripla selagem; com indicadores químicos para esterilização a vapor saturado (autoclave) e óxido de etileno; isento de furos; repelente a líquidos; resistente a rasgos; inodoro; cor clara, de preferência branca, possibilitando a fácil visualização de sujeira ou contaminação por gotículas líquidas; conforme ABNT/NBR 14.990	10 cm x 100m. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade, registro no Ministério da Saúde	ROLO	ESTERILCARE	100	32,0000	3.200,00
134	Soro glicofisiológico, 1000 ml	Embalado individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FRASCO	BASA	200	4,0800	816,00
148	Touca cirúrgica descartável, hipoalergênica, em polipropileno, cor branca, permeável ao ar e hemo-repelente, em formato redondo com bordas totalmente providas de elástico.	Caixa com 100 unidades, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	CAIXA	DESCARPACK	60	5,7000	342,00
Total Homologado do Fornecedor			R\$ 135.246,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil Duzentos e Quarenta e Seis Reais)				

FONECEDOR: SALVI LOPES & CIA LTDA – ME – CNPJ 82.478.140/0001-34

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Catéter intravenoso periférico de teflon, descartável e de uso único, canhão da agulha anatómico e cânula com bisel trifacetado, pronto para o uso.	16G, embalado em papel grau cirúrgico, estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação	UNIDADE	LABOR IMPORT	500	0,6099	304,95



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

34	Curativo hidrolóide, composto de carboximetilcelulose e alginato de cálcio, com membrana inteligente de permeabilidade seletiva que regula a evaporação de gases de acordo com o volume de exsudato, grade demarcadora de ferida, bordas biseladas e indicativo de troca. Filme de poliuretano adesivo.	Tam 20x20cm. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	VITADERME	120	61,0999	7.331,99
57	Frasco para nutrição enteral, graduado, tampa de rosca com saída para adaptar ao equipo, com trava de segurança e alça de sustentação	Capacidade para 300 ml. Embalado individualmente, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	FRASCO	BIOSANI	1.200	0,6906	828,72
101	Placa curativo alginato de cálcio e sódio, composto por unidades monoméricas de ácido α-L-gulurônico e ácido β-D-manurônico, com aproximadamente 10x20cm	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	VITADERME	50	42,4999	2.125,00
121	Sonda nasogástrica longa nº 12	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	BIOSANI	200	0,7056	141,12
128	Sonda uretral nº 20	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	BIOSANI	300	0,6410	192,30
129	Sonda uretral nº 22	Embalada individualmente conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	BIOSANI	300	0,7191	215,73
Total Homologado do Fornecedor			R\$ 11.139,81 (Onze Mil Cento e Trinta e Nove Reais e Oitenta e Um Centavos)				

ITENS CANCELADOS

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÕES MÍNIMAS	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	cabeça e dois tirantes para testa e queixo; anatômico;	regulagem com velcro; base com regulagem	UNIDADE	-	10	-	-
32	Curativo antibacteriano não adesivo, estéril, espessura mínima de 4mm, composto por espuma de poliuretano impregnada com íons de prata que é dispensada continuamente enquanto mantiver a exsudação, filme de poliuretano com permeabilidade seletiva.	Tam 15x15cm. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	-	100	-	-
74	Lanceta para lancetador graduado em aço inoxidável para teste de glicemia, forma cilíndrica, super fina 30G	Embalagem contendo as lancetas individualmente lacradas e dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	-	5.000	-	-

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 335.459,10 (Trezentos e Trinta e Cinco Mil Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais e Dez Centavos)

Bom Sucesso do Sul, 10 de Novembro de 2015.

Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal